
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2020-070

PUBLIÉ LE 24 AOÛT 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-08-20-001 - Décision n° DOS/ASPU/140/2020 autorisant la cession, à titre

onéreux, du stock de la pharmacie à usage intérieur exploitée par la société par actions

simplifiée (S.A.S.) « CLINIQUE DE COSNE SUR LOIRE », sise 8 rue Franc Nohain à

COSNE-SUR-LOIRE (58 200), consécutivement à sa mise en liquidation
 (2 pages) Page 7

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2020-06-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

Structures agricoles au GAEC DU CHAMP DU PUITS à Saint-Didier-en-Bresse (2 pages) Page 10

BFC-2020-01-27-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA VOIE ROMAINE à

Clux-Villeneuve (1 page) Page 13

BFC-2020-01-06-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL MALHERBE à Davayé (1 page) Page 15

BFC-2020-01-07-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL MALTAVERNE à

Sainte-Radegonde (1 page) Page 17

BFC-2020-01-10-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SARL LES HÉRITIERS DU COMTE

LAFON à Milly-Lamartine (1 page) Page 19

BFC-2020-01-20-060 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Alain BESSARD à Sagy (1 page) Page 21

BFC-2020-01-15-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Arnaud DUVIGNAUD à Oudry (1

page) Page 23

BFC-2020-01-14-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Aurélien BRUNET à Montjay (1

page) Page 25

BFC-2019-12-12-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Baptiste LAROCHE à

Saint-Julien-de-Jonzy (1 page) Page 27

BFC-2020-01-14-016 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Benoît GONDEAU à Reclesne (1

page) Page 29

BFC-2020-01-09-032 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Christophe RAT à Grury (1 page) Page 31

BFC-2019-10-31-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabrice DEVELAY à Antully (1

page) Page 33

2



BFC-2020-01-15-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Ferdinand RAQUIN à Melay (1 page) Page 35

BFC-2019-12-27-004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Gilles POLETTE à Oyé (1 page) Page 37

BFC-2020-01-20-061 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Alain LABOURBE à Oyé (1

page) Page 39

BFC-2020-01-06-013 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Christophe REROLLE à

Marmagne (1 page) Page 41

BFC-2020-01-09-031 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Julien ROSTAINGT à

Collonge-en-Charolais (1 page) Page 43

BFC-2020-01-09-033 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel RAT à Cressy-sur-Somme (1

page) Page 45

BFC-2020-01-07-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Patrick SŒUR à Neuvy-Granchamp

(1 page) Page 47

BFC-2020-01-15-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Philippe RAMEAU à

La-Chapelle-au-Mans (1 page) Page 49

BFC-2020-01-16-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Roger JACOBER à Balanod (39) (1

page) Page 51

BFC-2020-01-08-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Stéphane GUARDIOLA à Cousance

(39) (1 page) Page 53

BFC-2020-01-20-062 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Lena BLOEMERTZ à Boyer (1

page) Page 55

BFC-2020-01-06-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Marie-Adeline GIRAUD à Verzé

(1 page) Page 57

BFC-2020-01-07-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE PRUNIERE à

Chenay-le-Châtel (1 page) Page 59

BFC-2020-01-08-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES BRUYERES à Saint-Usuge

(1 page) Page 61

3



BFC-2020-01-16-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU POUMON à Coutouvre (42)

(1 page) Page 63

BFC-2020-01-06-012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PINGEOT à

Saint-Martin-du-Tartre (1 page) Page 65

BFC-2020-01-13-019 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PRINCE à Fretterans (1 page) Page 67

BFC-2020-01-15-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC SAINT PIERRE à Fretterans (1

page) Page 69

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-07-31-006 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-17 portant reconnaissance de

l'association GRAINES DE NOE en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) (2 pages) Page 71

BFC-2020-07-31-007 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-18 portant reconnaissance de la

Chambre d'Agriculture de l'Yonne en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) (2 pages) Page 74

BFC-2020-07-31-008 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-19 portant reconnaissance de la

coopérative TERRE D'OVIN en  (3 pages) Page 77

BFC-2020-07-31-009 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-21 portant reconnaissance de la

coopérative vinicole Lugny l'Aurore en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) (2 pages) Page 81

BFC-2020-07-31-010 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-23 portant reconnaissance de

l'association Saulce Baulche en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et

Environnemental (GIEE) (3 pages) Page 84

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur

Eric PIERRAT, secrétaire général pour les affaires régionales de

Bourgogne-Franche-Comté. (6 pages) Page 88

BFC-2020-08-24-002 - Arrêté n° 20-183 BAG portant délégation de signature à M

Christophe MAROT, secrétaire général de la préfecture de la Côte-d'Or en matière de

gestion des personnels administratifs relevant du ministère de l'intérieur pour les

départements de la région Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 95

BFC-2020-08-24-003 - Arrêté n° 20-184 BAG portant délégation de signature à Monsieur

Danyl AFSOUD, Directeur de Cabinet du préfet de région Bourgogne-Franche-Comé (4

pages) Page 98

BFC-2020-08-24-016 - Arrêté n° 20-185 BAG portant délégation de signature à Monsieur

Guillaume MILLOT, commissaire à l'aménagement, au développement et à la protection

du massif jurassien (4 pages) Page 103

4



BFC-2020-08-24-007 - Arrêté n° 20-186 BAG portant délégation de signature à M. Jean

RIBEIL, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail et de l'emploi de la région Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 108

BFC-2020-08-24-010 - Arrêté n° 20-187 BAG portant délégation de signature à Monsieur

Vincent FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences administratives générales. (4 pages) Page 113

BFC-2020-08-24-011 - Arrêté n° 20-188 BAG portant délégation de signature à M.

Vincent FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation,de l'agriculture et de la forêt de

Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l'Etat (4 pages) Page 118

BFC-2020-08-24-008 - Arrêté n° 20-189 BAG portant délégation de signature à Madame

Anne MATHERON, directrice régionale des affaires culturelles de

Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 123

BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M.

Jean-François CHANET, recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région

académique Bourgogne-Franche-Comté (6 pages) Page 128

BFC-2020-08-24-006 - Arrêté n° 20-192 BAG portant délégation de signature à M.

Philippe BAYOT, directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale de Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 135

BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M.

Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) (6 pages) Page 140

BFC-2020-08-24-009 - Arrêté n° 20-194 BAG portant délégation de signature à Monsieur

Moïse MAYO, directeur régional de l'INSEE, de Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 147

BFC-2020-08-24-017 - Arrêté n° 20-195 BAG portant délégation de signature à Madame

Annick BARTALA, directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon (4

pages) Page 152

BFC-2020-08-24-020 - Arrêté n° 20-196 BAG portant délégation de signature à Madame

Jocelyne CHARLON, présidente du CHSCT de Côte-d'Or à la direction régionale des

douanes et droits indirects à Dijon (4 pages) Page 157

BFC-2020-08-24-019 - Arrêté n° 20-197 BAG portant délégation de signature à M.

Renaud HOUDAYER, directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse,

Grand Centre (4 pages) Page 162

BFC-2020-08-24-018 - Arrêté n° 20-198 BAG portant délégation de signature à M. Pascal

VION, directeur interrégional des services pénitentiaires de Dijon (4 pages) Page 167

BFC-2020-08-24-013 - Arrêté n° 20-200 BAG portant délégation de signature à M. Michel

SINOIR, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

Auvergne-Rhône-Alpes, pour l'accomplissement de certaines missions FranceAgriMer de

la région Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 172

BFC-2020-08-24-022 - Arrêté n° 20-201 BAG portant subdélégation de signature aux

agents du secrétariat général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté (4

pages) Page 177

5



BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame

ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon (6 pages) Page 182

BFC-2020-08-24-012 - Arrêté n°20-199 BAG portant délégation de signature à Monsieur

Vincent FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

de Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre des missions FranceAgriMer (4 pages) Page 189

6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-20-001

Décision n° DOS/ASPU/140/2020 autorisant la cession, à

titre onéreux, du stock de la pharmacie à usage intérieur

exploitée par la société par actions simplifiée (S.A.S.) «

CLINIQUE DE COSNE SUR LOIRE », sise 8 rue Franc

Nohain à COSNE-SUR-LOIRE (58 200), consécutivement

à sa mise en liquidation

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-20-001 - Décision n° DOS/ASPU/140/2020 autorisant la cession, à titre onéreux, du stock de la pharmacie à
usage intérieur exploitée par la société par actions simplifiée (S.A.S.) « CLINIQUE DE COSNE SUR LOIRE », sise 8 rue Franc Nohain à COSNE-SUR-LOIRE
(58 200), consécutivement à sa mise en liquidation

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-20-001 - Décision n° DOS/ASPU/140/2020 autorisant la cession, à titre onéreux, du stock de la pharmacie à
usage intérieur exploitée par la société par actions simplifiée (S.A.S.) « CLINIQUE DE COSNE SUR LOIRE », sise 8 rue Franc Nohain à COSNE-SUR-LOIRE
(58 200), consécutivement à sa mise en liquidation

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-20-001 - Décision n° DOS/ASPU/140/2020 autorisant la cession, à titre onéreux, du stock de la pharmacie à
usage intérieur exploitée par la société par actions simplifiée (S.A.S.) « CLINIQUE DE COSNE SUR LOIRE », sise 8 rue Franc Nohain à COSNE-SUR-LOIRE
(58 200), consécutivement à sa mise en liquidation

9



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-06-24-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des Structures agricoles au GAEC DU CHAMP DU

PUITS à Saint-Didier-en-Bresse

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-06-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des Structures
agricoles au GAEC DU CHAMP DU PUITS à Saint-Didier-en-Bresse 10



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-06-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des Structures
agricoles au GAEC DU CHAMP DU PUITS à Saint-Didier-en-Bresse 11



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-06-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des Structures
agricoles au GAEC DU CHAMP DU PUITS à Saint-Didier-en-Bresse 12



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-27-011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL DE LA VOIE ROMAINE à Clux-Villeneuve

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-27-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA VOIE ROMAINE à Clux-Villeneuve 13



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-27-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DE LA VOIE ROMAINE à Clux-Villeneuve 14



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-06-011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL MALHERBE à Davayé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL MALHERBE à Davayé 15



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL MALHERBE à Davayé 16



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-07-009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL MALTAVERNE à Sainte-Radegonde

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-07-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL MALTAVERNE à Sainte-Radegonde 17



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-07-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL MALTAVERNE à Sainte-Radegonde 18



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-10-014

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de la

SARL LES HÉRITIERS DU COMTE LAFON à

Milly-Lamartine

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-10-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de la SARL LES HÉRITIERS DU COMTE LAFON à Milly-Lamartine 19



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-10-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de la SARL LES HÉRITIERS DU COMTE LAFON à Milly-Lamartine 20



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-20-060

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Alain BESSARD à Sagy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-20-060 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Alain BESSARD à Sagy 21



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-20-060 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Alain BESSARD à Sagy 22



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-15-009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Arnaud DUVIGNAUD à Oudry

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Arnaud DUVIGNAUD à Oudry 23



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Arnaud DUVIGNAUD à Oudry 24



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-14-015

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Aurélien BRUNET à Montjay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-14-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Aurélien BRUNET à Montjay 25



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-14-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Aurélien BRUNET à Montjay 26



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-12-12-017

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Baptiste LAROCHE à Saint-Julien-de-Jonzy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-12-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Baptiste LAROCHE à Saint-Julien-de-Jonzy 27



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-12-017 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Baptiste LAROCHE à Saint-Julien-de-Jonzy 28



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-14-016

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Benoît GONDEAU à Reclesne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-14-016 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Benoît GONDEAU à Reclesne 29



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-14-016 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Benoît GONDEAU à Reclesne 30



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-09-032

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Christophe RAT à Grury

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-09-032 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Christophe RAT à Grury 31



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-09-032 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Christophe RAT à Grury 32



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-10-31-008

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Fabrice DEVELAY à Antully

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-10-31-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabrice DEVELAY à Antully 33



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-10-31-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Fabrice DEVELAY à Antully 34



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-15-007

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Ferdinand RAQUIN à Melay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Ferdinand RAQUIN à Melay 35



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Ferdinand RAQUIN à Melay 36



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-12-27-004

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Gilles POLETTE à Oyé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-27-004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Gilles POLETTE à Oyé 37



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-27-004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Gilles POLETTE à Oyé 38



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-20-061

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Jean-Alain LABOURBE à Oyé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-20-061 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Alain LABOURBE à Oyé 39



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-20-061 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Alain LABOURBE à Oyé 40



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-06-013

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Jean-Christophe REROLLE à Marmagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-013 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Christophe REROLLE à Marmagne 41



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-013 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Christophe REROLLE à Marmagne 42



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-09-031

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Julien ROSTAINGT à Collonge-en-Charolais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-09-031 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Julien ROSTAINGT à Collonge-en-Charolais 43



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-09-031 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Julien ROSTAINGT à Collonge-en-Charolais 44



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-09-033

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Michel RAT à Cressy-sur-Somme

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-09-033 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel RAT à Cressy-sur-Somme 45



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-09-033 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel RAT à Cressy-sur-Somme 46



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-07-011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Patrick SŒUR à Neuvy-Granchamp

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-07-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Patrick SŒUR à Neuvy-Granchamp 47



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-07-011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Patrick SŒUR à Neuvy-Granchamp 48



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-15-008

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Philippe RAMEAU à La-Chapelle-au-Mans

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Philippe RAMEAU à La-Chapelle-au-Mans 49



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Philippe RAMEAU à La-Chapelle-au-Mans 50



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-16-015

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Roger JACOBER à Balanod (39)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-16-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Roger JACOBER à Balanod (39) 51



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-16-015 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Roger JACOBER à Balanod (39) 52



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-08-010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M. Stéphane GUARDIOLA à Cousance (39)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-08-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Stéphane GUARDIOLA à Cousance (39) 53



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-08-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de M. Stéphane GUARDIOLA à Cousance (39) 54



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-20-062

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Lena BLOEMERTZ à Boyer

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-20-062 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Lena BLOEMERTZ à Boyer 55



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-20-062 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Lena BLOEMERTZ à Boyer 56



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-06-010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Marie-Adeline GIRAUD à Verzé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Marie-Adeline GIRAUD à Verzé 57



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Marie-Adeline GIRAUD à Verzé 58



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-07-010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DE PRUNIERE à Chenay-le-Châtel

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-07-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE PRUNIERE à Chenay-le-Châtel 59



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-07-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DE PRUNIERE à Chenay-le-Châtel 60



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-08-009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DES BRUYERES à Saint-Usuge

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-08-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES BRUYERES à Saint-Usuge 61



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-08-009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES BRUYERES à Saint-Usuge 62



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-16-014

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DU POUMON à Coutouvre (42)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-16-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU POUMON à Coutouvre (42) 63



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-16-014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU POUMON à Coutouvre (42) 64



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-06-012

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC PINGEOT à Saint-Martin-du-Tartre

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PINGEOT à Saint-Martin-du-Tartre 65



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-06-012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PINGEOT à Saint-Martin-du-Tartre 66



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-13-019

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC PRINCE à Fretterans

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-13-019 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PRINCE à Fretterans 67



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-13-019 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC PRINCE à Fretterans 68



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-15-010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de

dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC SAINT PIERRE à Fretterans

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC SAINT PIERRE à Fretterans 69



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-15-010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de réception de dossier complet
de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC SAINT PIERRE à Fretterans 70



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-07-31-006

arrêté n° DRAAF/SREA-2020-17 portant reconnaissance

de l'association GRAINES DE NOE en qualité de

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental

(GIEE)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-006 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-17 portant reconnaissance de l'association GRAINES DE NOE en
qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 71



 

 1

 

PREFET DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
 
 

Direction régionale  
de l'alimentation, 
de l'agriculture  
et de la forêt 
 
 
Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-17 portant reconnaissance  
De l’association GRAINES DE NOE  
en qualité de Groupement d’Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 

 

 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 

Préfet de la Côte-d'Or 

Officier de la Légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 
 

 
 

 
VU la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 
 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte d'Or, 

 
VU le décret n°2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et environnemental, 
 
VU le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités d’intervention de la 

commission régionale de l'économie agricole et du monde rural sur les demandes de reconnaissance de 
groupements d’intérêt économique et environnementale, 

 
VU le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 315-1 à L. 315-6 , D.315-1 à D. 315-9  et 

R. 313-45 à R.313-46, 
 
VU la circulaire DGPAAT/SDBE/2014-930 du 25/11/2014 précisant les modalités de reconnaissance et de 

suivi des GIEE, 
 
VU l’avis de la présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté du 15 juillet 2020, 
 
VU l'avis de la commission régionale de l'économie agricole et du monde rural (COREAMR) du 15 juillet 

2020, 
 
VU la demande déposée le 24/05/2020 par l’association Graines de Noé,  
 
Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 

 
 
 
 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-006 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-17 portant reconnaissance de l'association GRAINES DE NOE en
qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 72



 

 2

 
ARRÊTE 

 
 
 

Article 1 : 
 
En application de l'article D. 315-3 du code rural et de la pêche maritime,  
L’association GRAINES DE NOE 
Ferme du lycée 
Route de Varanges 
21110 TART LE BAS 

 
est reconnue comme groupement d'intérêt économique et environnemental conformément à l'article L.315-1 au 
titre du projet : 
 
Résilience et transition agro écologique par les céréales paysannes 
 
 
Article 2 : 
 
La reconnaissance visée à l'article 1 est valable à compter de la date de publication du présent arrêté et jusqu’au 
31/08/2025. Pendant cette période, l’association Graines de Noé porte sans délai à la connaissance du préfet de 
la région Bourgogne-Franche-Comté toute modification de la personnalité morale et du projet susceptible de 
remettre en cause la reconnaissance visée à l'article 1. Cette modification fait, le cas échéant, l'objet d'un examen 
par la Commission Régionale de l'Economie Agricole et du Monde Rural qui donne un avis sur le maintien ou le 
retrait de cette reconnaissance. 
 

 
Article 3 
 
L’association Graines de Noé doit réaliser à minima tous les trois ans à compter de la date de publication de 
l'arrêté portant reconnaissance de la qualité de GIEE un bilan qui reprendra à minima les éléments suivants : une 
description de l'évolution des systèmes de production mis en œuvre par les exploitants agricoles au regard des 
objectifs du projet, des indicateurs de suivi mis en place et du calendrier prévisionnel de réalisation du projet ; 
une description des actions effectivement mises en œuvre ; une synthèse des résultats obtenus, sur la base des 
indicateurs de moyens et de résultats prévus dans le projet du GIEE ; une description de la contribution du 
groupement à la capitalisation des résultats obtenus. 
Un bilan final doit également être réalisé par le porteur de projet à l'expiration de la durée du projet. Ce bilan 
reprend à minima les mêmes éléments que les bilans intermédiaires. 
Ces bilans doivent être transmis à la DRAAF qui appréciera, sur cette base, l'évolution du projet. Le contenu des 
bilans sera précisé à l'échelle régionale, après présentation en COREAMR, et en cohérence avec la capitalisation 
prévue. 
 
 
Article 4 

 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la 
forêt de Bourgogne-Franche-Comté, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs. 
 

 
           Fait à Dijon, le 31 juillet 2020 
 
 
      Signé Vincent FAVRICHON 
 
 
 
 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-006 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-17 portant reconnaissance de l'association GRAINES DE NOE en
qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 73



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-07-31-007

arrêté n° DRAAF/SREA-2020-18 portant reconnaissance

de la Chambre d'Agriculture de l'Yonne en qualité de

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental

(GIEE)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-007 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-18 portant reconnaissance de la Chambre d'Agriculture de l'Yonne
en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 74



 

 1

 

PREFET DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
 
 

Direction régionale  
de l'alimentation, 
de l'agriculture  
et de la forêt 
 
 
Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-18 portant reconnaissance  
de la Chambre d’Agriculture de l’Yonne 
en qualité de Groupement d’Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 

 

 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 

Préfet de la Côte-d'Or 

Officier de la Légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 
 

 
 

 
VU la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 
 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte d'Or, 

 
VU le décret n°2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et environnemental, 
 
VU le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités d’intervention de la 

commission régionale de l'économie agricole et du monde rural sur les demandes de reconnaissance de 
groupements d’intérêt économique et environnementale, 

 
VU l’arrêté n° 18-69 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent FAVRICHON, directeur 

régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les 
compétences administratives générales, 

 
VU le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 315-1 à L. 315-6, D.315-1 à D. 315-9 et R. 

313-45 à R.313-46, 
 
VU la circulaire DGPAAT/SDBE/2014-930 du 25/11/2014 précisant les modalités de reconnaissance et de 

suivi des GIEE, 
 
VU l’avis de la présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté du 15 juillet 2020, 
 
VU l'avis de la commission régionale de l'économie agricole et du monde rural (COREAMR) du 15 juillet 

2020, 
 
VU la demande déposée le 22/05/2020 par la Chambre d’Agriculture de l’Yonne,  
 
Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-007 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-18 portant reconnaissance de la Chambre d'Agriculture de l'Yonne
en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 75



 

 2

 
ARRÊTE 

 
 

Article 1 : 
 
En application de l'article D. 315-3 du code rural et de la pêche maritime,  
La Chambre d’Agriculture de l’Yonne 
14 Bis rue Guynemer 
CS 50289 
89005  AUXERRE CEDEX 

 
est reconnue comme groupement d'intérêt économique et environnemental conformément à l'article L.315-1 au 
titre du projet : 
 
GIEE Haut les Noix ! 
 
 
Article 2 : 
 
La reconnaissance visée à l'article 1 est valable à compter de la date de publication du présent arrêté et jusqu’au 
31/12/2025. Pendant cette période, la Chambre d’Agriculture de l’Yonne porte sans délai à la connaissance du 
préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté toute modification de la personnalité morale et du projet 
susceptible de remettre en cause la reconnaissance visée à l'article 1. Cette modification fait, le cas échéant, 
l'objet d'un examen par la Commission Régionale de l'Economie Agricole et du Monde Rural qui donne un avis 
sur le maintien ou le retrait de cette reconnaissance. 

 
 
Article 3 
 
La Chambre d’Agriculture de l’Yonne doit réaliser à minima tous les trois ans à compter de la date de 
publication de l'arrêté portant reconnaissance de la qualité de GIEE un bilan qui reprendra à minima les 
éléments suivants : une description de l'évolution des systèmes de production mis en œuvre par les exploitants 
agricoles au regard des objectifs du projet, des indicateurs de suivi mis en place et du calendrier prévisionnel de 
réalisation du projet ; une description des actions effectivement mises en œuvre ; une synthèse des résultats 
obtenus, sur la base des indicateurs de moyens et de résultats prévus dans le projet du GIEE ; une description de 
la contribution du groupement à la capitalisation des résultats obtenus. 
Un bilan final doit également être réalisé par le porteur de projet à l'expiration de la durée du projet. Ce bilan 
reprend à minima les mêmes éléments que les bilans intermédiaires. 
Ces bilans doivent être transmis à la DRAAF qui appréciera, sur cette base, l'évolution du projet. Le contenu des 
bilans sera précisé à l'échelle régionale, après présentation en COREAMR, et en cohérence avec la capitalisation 
prévue. 
 
 
Article 4 

 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la 
forêt de Bourgogne-Franche-Comté, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs. 
 

 
           Fait à Dijon, le  31 juillet 2020 
 
   
      Signé Vincent FAVRICHON 
 
 
 
 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-007 - arrêté n° DRAAF/SREA-2020-18 portant reconnaissance de la Chambre d'Agriculture de l'Yonne
en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-07-31-008

Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-19 portant reconnaissance

de la coopérative TERRE D'OVIN en 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-008 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-19 portant reconnaissance de la coopérative TERRE D'OVIN en 77



 

 1

 

PREFET DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
 
 

Direction régionale  
de l'alimentation, 
de l'agriculture  
et de la forêt 
 
 
Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-19 portant reconnaissance  
de la coopérative TERRE D’OVIN  
en qualité de Groupement d’Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 

 

 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 

Préfet de la Côte-d'Or 

Officier de la Légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 
 

 
 

VU la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 
 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte d'Or, 

 
VU le décret n°2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et environnemental, 
 
VU le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités d’intervention de la 

commission régionale de l'économie agricole et du monde rural sur les demandes de reconnaissance de 
groupements d’intérêt économique et environnementale, 

 
VU l’arrêté n°18-69 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent FAVRICHON, directeur régional 

de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences 
administratives générales, 

 
VU le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 315-1 à L. 315-6 , D.315-1 à D. 315-9  et 

R. 313-45 à R.313-46, 
 
VU la circulaire DGPAAT/SDBE/2014-930 du 25/11/2014 précisant les modalités de reconnaissance et de 

suivi des GIEE, 
 
VU l’avis de la présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté du 15 juillet 2020, 
 
VU l'avis de la commission régionale de l'économie agricole et du monde rural (COREAMR) du 15 juillet 

2020, 
 
VU la demande déposée le 21/05/2020 par la coopérative Terre d’Ovin,  
 
Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 
 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-008 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-19 portant reconnaissance de la coopérative TERRE D'OVIN en 78



 

 2

 
ARRÊTE 

 
 

Article 1 : 
 
En application de l'article D. 315-3 du code rural et de la pêche maritime,  
La coopérative TERRE D’OVIN 
RECUANGE 
71320 LA BOULAYE 

 
est reconnue comme groupement d'intérêt économique et environnemental conformément à l'article L.315-1 au 
titre du projet : 
 
SECLIMO (Segmentation, Climat, Ovins) 
 
 
Article 2 : 
 
La reconnaissance visée à l'article 1 est valable à compter de la date de publication du présent arrêté et jusqu’au 
30/06/2027. Pendant cette période, la coopérative Terre d’Ovin porte sans délai à la connaissance du préfet de la 
région Bourgogne-Franche-Comté toute modification de la personnalité morale et du projet susceptible de 
remettre en cause la reconnaissance visée à l'article 1. Cette modification fait, le cas échéant, l'objet d'un examen 
par la Commission Régionale de l'Economie Agricole et du Monde Rural qui donne un avis sur le maintien ou le 
retrait de cette reconnaissance. 

 
 
Article 3 
 
La coopérative Terre d’Ovin doit réaliser à minima tous les trois ans à compter de la date de publication de 
l'arrêté portant reconnaissance de la qualité de GIEE un bilan qui reprendra à minima les éléments suivants : une 
description de l'évolution des systèmes de production mis en œuvre par les exploitants agricoles au regard des 
objectifs du projet, des indicateurs de suivi mis en place et du calendrier prévisionnel de réalisation du projet ; 
une description des actions effectivement mises en œuvre ; une synthèse des résultats obtenus, sur la base des 
indicateurs de moyens et de résultats prévus dans le projet du GIEE ; une description de la contribution du 
groupement à la capitalisation des résultats obtenus. 
Un bilan final doit également être réalisé par le porteur de projet à l'expiration de la durée du projet. Ce bilan 
reprend à minima les mêmes éléments que les bilans intermédiaires. 
Ces bilans doivent être transmis à la DRAAF qui appréciera, sur cette base, l'évolution du projet. Le contenu des 
bilans sera précisé à l'échelle régionale, après présentation en COREAMR, et en cohérence avec la capitalisation 
prévue. 
 
 
Article 4 

 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la 
forêt de Bourgogne-Franche-Comté, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs. 
 
 

 
           Fait à Dijon, le  31 juillet 2020 
 
 
      Signé Vincent FAVRICHON 
 
 
   
 
 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-008 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-19 portant reconnaissance de la coopérative TERRE D'OVIN en 79



 

 3

 
 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-008 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-19 portant reconnaissance de la coopérative TERRE D'OVIN en 80



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-07-31-009

Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-21 portant reconnaissance

de la coopérative vinicole Lugny l'Aurore en qualité de

Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental

(GIEE)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-009 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-21 portant reconnaissance de la coopérative vinicole Lugny
l'Aurore en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 81



 

 1

 

PREFET DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
 
 

Direction régionale  
de l'alimentation, 
de l'agriculture  
et de la forêt 
 
 
Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-21 portant reconnaissance  
De la coopérative vinicole Lugny l’Aurore  
en qualité de Groupement d’Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 

 

 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 

Préfet de la Côte-d'Or 

Officier de la Légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 
 

 
 

 
VU la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 
 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte d'Or, 

 
VU le décret n°2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et environnemental, 
 
VU le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités d’intervention de la 

commission régionale de l'économie agricole et du monde rural sur les demandes de reconnaissance de 
groupements d’intérêt économique et environnementale, 

 
VU l’arrêté n° 18-69 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent FAVRICHON, directeur 

régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les 
compétences administratives générales, 

 
VU le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 315-1 à L. 315-6, D.315-1 à D. 315-9  et R. 

313-45 à R.313-46, 
 
VU la circulaire DGPAAT/SDBE/2014-930 du 25/11/2014 précisant les modalités de reconnaissance et de 

suivi des GIEE, 
 
VU l’avis de la présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté du 15 juillet 2020, 
 
VU l'avis de la commission régionale de l'économie agricole et du monde rural (COREAMR) du 15 juillet 

2020, 
 
VU la demande déposée le 25/05/2020 par la coopérative vinicole Lugny l’Aurore, 
 
Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-009 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-21 portant reconnaissance de la coopérative vinicole Lugny
l'Aurore en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 82



 

 2

ARRÊTE 
 

 
 

Article 1 : 
 
En application de l'article D. 315-3 du code rural et de la pêche maritime,  
La coopérative vinicole Lugny l’Aurore 
995 rue des charmes 
71260 LUGNY 

 
est reconnue comme groupement d'intérêt économique et environnemental conformément à l'article L.315-1 au 
titre du projet : 
 
GIEE BIODIV’VIGNE 
 
 
Article 2 : 
 
La reconnaissance visée à l'article 1 est valable à compter de la date de publication du présent arrêté et jusqu’au 
31/12/2027. Pendant cette période, la coopérative vinicole Lugny l’Aurore porte sans délai à la connaissance du 
préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté toute modification de la personnalité morale et du projet 
susceptible de remettre en cause la reconnaissance visée à l'article 1. Cette modification fait, le cas échéant, 
l'objet d'un examen par la Commission Régionale de l'Economie Agricole et du Monde Rural qui donne un avis 
sur le maintien ou le retrait de cette reconnaissance. 
 

 
Article 3 
 
La coopérative Lugny l’Aurore doit réaliser à minima tous les trois ans à compter de la date de publication de 
l'arrêté portant reconnaissance de la qualité de GIEE un bilan qui reprendra à minima les éléments suivants : une 
description de l'évolution des systèmes de production mis en œuvre par les exploitants agricoles au regard des 
objectifs du projet, des indicateurs de suivi mis en place et du calendrier prévisionnel de réalisation du projet ; 
une description des actions effectivement mises en œuvre ; une synthèse des résultats obtenus, sur la base des 
indicateurs de moyens et de résultats prévus dans le projet du GIEE ; une description de la contribution du 
groupement à la capitalisation des résultats obtenus. 
Un bilan final doit également être réalisé par le porteur de projet à l'expiration de la durée du projet. Ce bilan 
reprend à minima les mêmes éléments que les bilans intermédiaires. 
Ces bilans doivent être transmis à la DRAAF qui appréciera, sur cette base, l'évolution du projet. Le contenu des 
bilans sera précisé à l'échelle régionale, après présentation en COREAMR, et en cohérence avec la capitalisation 
prévue. 
 
 
Article 4 

 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la 
forêt de Bourgogne-Franche-Comté, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs. 
 

 
           Fait à Dijon, le  31 juillet 2020 
 
 
      Signé Vincent FAVRICHON 
 
 
 
 
 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-009 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-21 portant reconnaissance de la coopérative vinicole Lugny
l'Aurore en qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 83



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-07-31-010

Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-23 portant reconnaissance

de l'association Saulce Baulche en qualité de Groupement

d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-010 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-23 portant reconnaissance de l'association Saulce Baulche en
qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 84



 

 1

 

PREFET DE LA REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
 
 

Direction régionale  
de l'alimentation, 
de l'agriculture  
et de la forêt 
 
 
Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-23 portant reconnaissance  
de l’association Saulce Baulche 
en qualité de Groupement d’Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) 

 

 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 

Préfet de la Côte-d'Or 

Officier de la Légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 
 

 
 

VU la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 
 

VU le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte d'Or, 

 
VU le décret n°2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et environnemental, 
 
VU le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités d’intervention de la 

commission régionale de l'économie agricole et du monde rural sur les demandes de reconnaissance de 
groupements d’intérêt économique et environnementale, 

 
VU l’arrêté n°18-69 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent FAVRICHON, directeur régional 

de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences 
administratives générales, 

 
VU le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 315-1 à L. 315-6, D.315-1 à D. 315-9  et R. 

313-45 à R.313-46, 
 
VU la circulaire DGPAAT/SDBE/2014-930 du 25/11/2014 précisant les modalités de reconnaissance et de 

suivi des GIEE, 
 
VU l’avis de la présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté du 15 juillet 2020, 
 
VU l'avis de la commission régionale de l'économie agricole et du monde rural (COREAMR) du 15 juillet 

2020, 
 
VU la demande déposée le 25/05/2020 par l’association Saulce Baulche, 
 
Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 
 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-010 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-23 portant reconnaissance de l'association Saulce Baulche en
qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 85



 

 2

 
 

ARRÊTE 
 

 
Article 1 : 
 
En application de l'article D. 315-3 du code rural et de la pêche maritime,  
L’association Saulce Baulche 
14 Bis rue Guynemer 
89000 AUXERRE 

 
est reconnue comme groupement d'intérêt économique et environnemental conformément à l'article L.315-1 au 
titre du projet : 
 
GIEE Saulce Baulche : une agriculture de conservation pour une amélioration de la qualité de l’eau, du sol et 
une plus grande autonomie d’exploitation 
 
 
Article 2 : 
 
La reconnaissance visée à l'article 1 est valable à compter de la date de publication du présent arrêté et jusqu’au 
30/04/2024. Pendant cette période, l’association Saulce Baulche porte sans délai à la connaissance du préfet de 
la région Bourgogne-Franche-Comté toute modification de la personnalité morale et du projet susceptible de 
remettre en cause la reconnaissance visée à l'article 1. Cette modification fait, le cas échéant, l'objet d'un examen 
par la Commission Régionale de l'Economie Agricole et du Monde Rural qui donne un avis sur le maintien ou le 
retrait de cette reconnaissance. 
 

 
Article 3 
 
L’association Saulce Baulche doit réaliser à minima tous les trois ans à compter de la date de publication de 
l'arrêté portant reconnaissance de la qualité de GIEE un bilan qui reprendra à minima les éléments suivants : une 
description de l'évolution des systèmes de production mis en œuvre par les exploitants agricoles au regard des 
objectifs du projet, des indicateurs de suivi mis en place et du calendrier prévisionnel de réalisation du projet ; 
une description des actions effectivement mises en œuvre ; une synthèse des résultats obtenus, sur la base des 
indicateurs de moyens et de résultats prévus dans le projet du GIEE ; une description de la contribution du 
groupement à la capitalisation des résultats obtenus. 
Un bilan final doit également être réalisé par le porteur de projet à l'expiration de la durée du projet. Ce bilan 
reprend à minima les mêmes éléments que les bilans intermédiaires. 
Ces bilans doivent être transmis à la DRAAF qui appréciera, sur cette base, l'évolution du projet. Le contenu des 
bilans sera précisé à l'échelle régionale, après présentation en COREAMR, et en cohérence avec la capitalisation 
prévue. 
 
 
Article 4 

 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la 
forêt de Bourgogne-Franche-Comté, sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs. 
 

 
           Fait à Dijon, le  31 juillet 2020 
 
 
       Signé Vincent FAVRICHON 
 
 
 
 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-010 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-23 portant reconnaissance de l'association Saulce Baulche en
qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 86



 

 3

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-07-31-010 - Arrêté n° DRAAF/SREA-2020-23 portant reconnaissance de l'association Saulce Baulche en
qualité de Groupement d'Intérêt Economique et Environnemental (GIEE) 87



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-021

Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Eric PIERRAT, secrétaire général pour les

affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté.

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur Eric PIERRAT,
secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté. 88



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur Eric PIERRAT,
secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté. 89



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur Eric PIERRAT,
secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté. 90



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur Eric PIERRAT,
secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté. 91



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur Eric PIERRAT,
secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté. 92



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur Eric PIERRAT,
secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté. 93



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-021 - Arrêté n° 20-182 BAG portant délégation de signature à Monsieur Eric PIERRAT,
secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté. 94



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-002

Arrêté n° 20-183 BAG portant délégation de signature à M

Christophe MAROT, secrétaire général de la préfecture de

la Côte-d'Or en matière de gestion des personnels

administratifs relevant du ministère de l'intérieur pour les

départements de la région Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-002 - Arrêté n° 20-183 BAG portant délégation de signature à M Christophe MAROT,
secrétaire général de la préfecture de la Côte-d'Or en matière de gestion des personnels administratifs relevant du ministère de l'intérieur pour les départements de
la région Bourgogne-Franche-Comté

95



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-002 - Arrêté n° 20-183 BAG portant délégation de signature à M Christophe MAROT,
secrétaire général de la préfecture de la Côte-d'Or en matière de gestion des personnels administratifs relevant du ministère de l'intérieur pour les départements de
la région Bourgogne-Franche-Comté

96



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-002 - Arrêté n° 20-183 BAG portant délégation de signature à M Christophe MAROT,
secrétaire général de la préfecture de la Côte-d'Or en matière de gestion des personnels administratifs relevant du ministère de l'intérieur pour les départements de
la région Bourgogne-Franche-Comté

97



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-003

Arrêté n° 20-184 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Danyl AFSOUD, Directeur de Cabinet du préfet

de région Bourgogne-Franche-Comé

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-003 - Arrêté n° 20-184 BAG portant délégation de signature à Monsieur Danyl AFSOUD,
Directeur de Cabinet du préfet de région Bourgogne-Franche-Comé 98



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-003 - Arrêté n° 20-184 BAG portant délégation de signature à Monsieur Danyl AFSOUD,
Directeur de Cabinet du préfet de région Bourgogne-Franche-Comé 99



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-003 - Arrêté n° 20-184 BAG portant délégation de signature à Monsieur Danyl AFSOUD,
Directeur de Cabinet du préfet de région Bourgogne-Franche-Comé 100



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-003 - Arrêté n° 20-184 BAG portant délégation de signature à Monsieur Danyl AFSOUD,
Directeur de Cabinet du préfet de région Bourgogne-Franche-Comé 101



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-003 - Arrêté n° 20-184 BAG portant délégation de signature à Monsieur Danyl AFSOUD,
Directeur de Cabinet du préfet de région Bourgogne-Franche-Comé 102



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-016

Arrêté n° 20-185 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Guillaume MILLOT, commissaire à

l'aménagement, au développement et à la protection du

massif jurassien

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-016 - Arrêté n° 20-185 BAG portant délégation de signature à Monsieur Guillaume
MILLOT, commissaire à l'aménagement, au développement et à la protection du massif jurassien 103



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-016 - Arrêté n° 20-185 BAG portant délégation de signature à Monsieur Guillaume
MILLOT, commissaire à l'aménagement, au développement et à la protection du massif jurassien 104



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-016 - Arrêté n° 20-185 BAG portant délégation de signature à Monsieur Guillaume
MILLOT, commissaire à l'aménagement, au développement et à la protection du massif jurassien 105



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-016 - Arrêté n° 20-185 BAG portant délégation de signature à Monsieur Guillaume
MILLOT, commissaire à l'aménagement, au développement et à la protection du massif jurassien 106



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-016 - Arrêté n° 20-185 BAG portant délégation de signature à Monsieur Guillaume
MILLOT, commissaire à l'aménagement, au développement et à la protection du massif jurassien 107



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-007

Arrêté n° 20-186 BAG portant délégation de signature à

M. Jean RIBEIL, directeur régional des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi

de la région Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-007 - Arrêté n° 20-186 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Bourgogne-Franche-Comté 108



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-007 - Arrêté n° 20-186 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Bourgogne-Franche-Comté 109



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-007 - Arrêté n° 20-186 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Bourgogne-Franche-Comté 110



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-007 - Arrêté n° 20-186 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Bourgogne-Franche-Comté 111



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-007 - Arrêté n° 20-186 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Bourgogne-Franche-Comté 112



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-010

Arrêté n° 20-187 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Vincent FAVRICHON, directeur régional de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences

administratives générales.

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-010 - Arrêté n° 20-187 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences administratives générales. 113



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-010 - Arrêté n° 20-187 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences administratives générales. 114



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-010 - Arrêté n° 20-187 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences administratives générales. 115



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-010 - Arrêté n° 20-187 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences administratives générales. 116



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-010 - Arrêté n° 20-187 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour les compétences administratives générales. 117



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-011

Arrêté n° 20-188 BAG portant délégation de signature à

M. Vincent FAVRICHON, directeur régional de

l'alimentation,de l'agriculture et de la forêt de

Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le

budget de l'Etat

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-011 - Arrêté n° 20-188 BAG portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,
directeur régional de l'alimentation,de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
imputées sur le budget de l'Etat

118



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-011 - Arrêté n° 20-188 BAG portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,
directeur régional de l'alimentation,de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
imputées sur le budget de l'Etat

119



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-011 - Arrêté n° 20-188 BAG portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,
directeur régional de l'alimentation,de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
imputées sur le budget de l'Etat

120



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-011 - Arrêté n° 20-188 BAG portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,
directeur régional de l'alimentation,de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
imputées sur le budget de l'Etat

121



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-011 - Arrêté n° 20-188 BAG portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON,
directeur régional de l'alimentation,de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
imputées sur le budget de l'Etat

122



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-008

Arrêté n° 20-189 BAG portant délégation de signature à

Madame Anne MATHERON, directrice régionale des

affaires culturelles de Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-008 - Arrêté n° 20-189 BAG portant délégation de signature à Madame Anne
MATHERON, directrice régionale des affaires culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 123



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-008 - Arrêté n° 20-189 BAG portant délégation de signature à Madame Anne
MATHERON, directrice régionale des affaires culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 124



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-008 - Arrêté n° 20-189 BAG portant délégation de signature à Madame Anne
MATHERON, directrice régionale des affaires culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 125



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-008 - Arrêté n° 20-189 BAG portant délégation de signature à Madame Anne
MATHERON, directrice régionale des affaires culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 126



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-008 - Arrêté n° 20-189 BAG portant délégation de signature à Madame Anne
MATHERON, directrice régionale des affaires culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 127



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-015

Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à

M. Jean-François CHANET, recteur de l'académie de

Besançon, recteur de la région académique

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,
recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région académique Bourgogne-Franche-Comté 128



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,
recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région académique Bourgogne-Franche-Comté 129



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,
recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région académique Bourgogne-Franche-Comté 130



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,
recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région académique Bourgogne-Franche-Comté 131



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,
recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région académique Bourgogne-Franche-Comté 132



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,
recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région académique Bourgogne-Franche-Comté 133



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-015 - Arrêté n° 20-190 BAG portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET,
recteur de l'académie de Besançon, recteur de la région académique Bourgogne-Franche-Comté 134



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-006

Arrêté n° 20-192 BAG portant délégation de signature à

M. Philippe BAYOT, directeur régional et départemental

de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-006 - Arrêté n° 20-192 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Bourgogne-Franche-Comté 135



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-006 - Arrêté n° 20-192 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Bourgogne-Franche-Comté 136



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-006 - Arrêté n° 20-192 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Bourgogne-Franche-Comté 137



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-006 - Arrêté n° 20-192 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Bourgogne-Franche-Comté 138



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-006 - Arrêté n° 20-192 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Bourgogne-Franche-Comté 139



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-005

Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à

M. Jean-Pierre LESTOILLE, Directeur régional de

l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Bourgogne-Franche-Comté (DREAL)

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M. Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 140



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M. Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 141



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M. Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 142



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M. Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 143



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M. Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 144



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M. Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 145



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-005 - Arrêté n° 20-193 BAG portant délégation de signature à M. Jean-Pierre
LESTOILLE, Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bourgogne-Franche-Comté (DREAL) 146



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-009

Arrêté n° 20-194 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Moïse MAYO, directeur régional de l'INSEE, de

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-009 - Arrêté n° 20-194 BAG portant délégation de signature à Monsieur Moïse MAYO,
directeur régional de l'INSEE, de Bourgogne-Franche-Comté 147



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-009 - Arrêté n° 20-194 BAG portant délégation de signature à Monsieur Moïse MAYO,
directeur régional de l'INSEE, de Bourgogne-Franche-Comté 148



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-009 - Arrêté n° 20-194 BAG portant délégation de signature à Monsieur Moïse MAYO,
directeur régional de l'INSEE, de Bourgogne-Franche-Comté 149



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-009 - Arrêté n° 20-194 BAG portant délégation de signature à Monsieur Moïse MAYO,
directeur régional de l'INSEE, de Bourgogne-Franche-Comté 150



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-009 - Arrêté n° 20-194 BAG portant délégation de signature à Monsieur Moïse MAYO,
directeur régional de l'INSEE, de Bourgogne-Franche-Comté 151



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-017

Arrêté n° 20-195 BAG portant délégation de signature à

Madame Annick BARTALA, directrice interrégionale des

douanes et droits indirects à Dijon

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-017 - Arrêté n° 20-195 BAG portant délégation de signature à Madame Annick
BARTALA, directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon 152



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-017 - Arrêté n° 20-195 BAG portant délégation de signature à Madame Annick
BARTALA, directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon 153



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-017 - Arrêté n° 20-195 BAG portant délégation de signature à Madame Annick
BARTALA, directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon 154



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-017 - Arrêté n° 20-195 BAG portant délégation de signature à Madame Annick
BARTALA, directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon 155



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-017 - Arrêté n° 20-195 BAG portant délégation de signature à Madame Annick
BARTALA, directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon 156



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-020

Arrêté n° 20-196 BAG portant délégation de signature à

Madame Jocelyne CHARLON, présidente du CHSCT de

Côte-d'Or à la direction régionale des douanes et droits

indirects à Dijon

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-020 - Arrêté n° 20-196 BAG portant délégation de signature à Madame Jocelyne
CHARLON, présidente du CHSCT de Côte-d'Or à la direction régionale des douanes et droits indirects à Dijon 157



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-020 - Arrêté n° 20-196 BAG portant délégation de signature à Madame Jocelyne
CHARLON, présidente du CHSCT de Côte-d'Or à la direction régionale des douanes et droits indirects à Dijon 158



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-020 - Arrêté n° 20-196 BAG portant délégation de signature à Madame Jocelyne
CHARLON, présidente du CHSCT de Côte-d'Or à la direction régionale des douanes et droits indirects à Dijon 159



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-020 - Arrêté n° 20-196 BAG portant délégation de signature à Madame Jocelyne
CHARLON, présidente du CHSCT de Côte-d'Or à la direction régionale des douanes et droits indirects à Dijon 160



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-020 - Arrêté n° 20-196 BAG portant délégation de signature à Madame Jocelyne
CHARLON, présidente du CHSCT de Côte-d'Or à la direction régionale des douanes et droits indirects à Dijon 161



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-019

Arrêté n° 20-197 BAG portant délégation de signature à

M. Renaud HOUDAYER, directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse, Grand Centre

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-019 - Arrêté n° 20-197 BAG portant délégation de signature à M. Renaud HOUDAYER,
directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse, Grand Centre 162



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-019 - Arrêté n° 20-197 BAG portant délégation de signature à M. Renaud HOUDAYER,
directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse, Grand Centre 163



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-019 - Arrêté n° 20-197 BAG portant délégation de signature à M. Renaud HOUDAYER,
directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse, Grand Centre 164



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-019 - Arrêté n° 20-197 BAG portant délégation de signature à M. Renaud HOUDAYER,
directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse, Grand Centre 165



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-019 - Arrêté n° 20-197 BAG portant délégation de signature à M. Renaud HOUDAYER,
directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse, Grand Centre 166



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-018

Arrêté n° 20-198 BAG portant délégation de signature à

M. Pascal VION, directeur interrégional des services

pénitentiaires de Dijon

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-018 - Arrêté n° 20-198 BAG portant délégation de signature à M. Pascal VION, directeur
interrégional des services pénitentiaires de Dijon 167



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-018 - Arrêté n° 20-198 BAG portant délégation de signature à M. Pascal VION, directeur
interrégional des services pénitentiaires de Dijon 168



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-018 - Arrêté n° 20-198 BAG portant délégation de signature à M. Pascal VION, directeur
interrégional des services pénitentiaires de Dijon 169



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-018 - Arrêté n° 20-198 BAG portant délégation de signature à M. Pascal VION, directeur
interrégional des services pénitentiaires de Dijon 170



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-018 - Arrêté n° 20-198 BAG portant délégation de signature à M. Pascal VION, directeur
interrégional des services pénitentiaires de Dijon 171



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-013

Arrêté n° 20-200 BAG portant délégation de signature à

M. Michel SINOIR, directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt Auvergne-Rhône-Alpes, pour

l'accomplissement de certaines missions FranceAgriMer de

la région Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-013 - Arrêté n° 20-200 BAG portant délégation de signature à M. Michel SINOIR,
directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Auvergne-Rhône-Alpes, pour l'accomplissement de certaines missions FranceAgriMer de la
région Bourgogne-Franche-Comté

172



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-013 - Arrêté n° 20-200 BAG portant délégation de signature à M. Michel SINOIR,
directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Auvergne-Rhône-Alpes, pour l'accomplissement de certaines missions FranceAgriMer de la
région Bourgogne-Franche-Comté

173



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-013 - Arrêté n° 20-200 BAG portant délégation de signature à M. Michel SINOIR,
directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Auvergne-Rhône-Alpes, pour l'accomplissement de certaines missions FranceAgriMer de la
région Bourgogne-Franche-Comté

174



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-013 - Arrêté n° 20-200 BAG portant délégation de signature à M. Michel SINOIR,
directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Auvergne-Rhône-Alpes, pour l'accomplissement de certaines missions FranceAgriMer de la
région Bourgogne-Franche-Comté

175



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-013 - Arrêté n° 20-200 BAG portant délégation de signature à M. Michel SINOIR,
directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Auvergne-Rhône-Alpes, pour l'accomplissement de certaines missions FranceAgriMer de la
région Bourgogne-Franche-Comté

176



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-022

Arrêté n° 20-201 BAG portant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général pour les affaires

régionales de Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-022 - Arrêté n° 20-201 BAG portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 177



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-022 - Arrêté n° 20-201 BAG portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 178



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-022 - Arrêté n° 20-201 BAG portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 179



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-022 - Arrêté n° 20-201 BAG portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 180



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-022 - Arrêté n° 20-201 BAG portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 181



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-014

Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à

Madame ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de

Dijon

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame
ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon 182



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame
ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon 183



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame
ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon 184



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame
ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon 185



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame
ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon 186



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame
ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon 187



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-014 - Arrêté n° 20191 BAG portant délégation de signature à Madame
ALBERT-MORETTI, rectrice de l'académie de Dijon 188



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-08-24-012

Arrêté n°20-199 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Vincent FAVRICHON, directeur régional de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre des missions

FranceAgriMer

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-012 - Arrêté n°20-199 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre des missions FranceAgriMer 189



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-012 - Arrêté n°20-199 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre des missions FranceAgriMer 190



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-012 - Arrêté n°20-199 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre des missions FranceAgriMer 191



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-012 - Arrêté n°20-199 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre des missions FranceAgriMer 192



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-08-24-012 - Arrêté n°20-199 BAG portant délégation de signature à Monsieur Vincent
FAVRICHON, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre des missions FranceAgriMer 193


